
 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ненецкого автономного округа 
«Средняя школа № 4 г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных 

предметов» 
     
 

ПРИКАЗ 
 

 31 августа 2020 года                                                                                   № 366                  

«О создании школьного  
спортивного клуба» 
                                                   

г. Нарьян-Мар 
 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 05.12.2019 № Р-124 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и спортом в рамках 
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и 
результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование», распоряжения Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа от 23.01.2020 №43-р «Об 
утверждении плана-графика реализации мероприятия Федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 
направленного на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физический культурой и спортом  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать на базе ГБОУ НАО «Средняя школа №4 г. Нарьян-Мара с 
углубленным изучением отдельных предметов» школьный спортивный  клуб 
«Юность севера» в виде общественного объединения, не являющегося 
юридическим лицом, осуществляющего свою деятельность в целях 
вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой 
и спортом, формирование у них мотивации и устойчивого интереса к 
укреплению здоровья, подготовки школьников к сдаче нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО», развития и 
популяризации школьного спорта, организация физкультурно-спортивной 
работы школе во внеурочное время, укрепление здоровья и физическое 
совершенствование участников образовательного процесса на основе 
систематически организованных массовых спортивно-оздоровительных   



 


